ابوسعید ابوالخیر

ابوسعید فضل الله فرزند ابوالخیر محمد فرزند احمد میهنی تاجیک تبار آریان صوفی و شاعر بزرگ مشهور قرن چهارم و پنجم (357- 440 ه.ق. / 967 - 1048 م.) سرزمین خراسان بزرگ (1) ، در میهنه از توابع ابیورد متولد شد و وفاتش هم در همانجا اتفاق افتاده است.

پدرش عطار بود و دوستدار اهل تصوف و بدین ترتیب ابوسعید در مجالسی که پدر ترتیب میداد با مبادی تصوف آشنا شد.

باید این را هم گفت که میان سروده های ابوسعید ابوالخیر گاهی احساسات عمیق مؤثری مشهود است که نمونه کامل حکم و امثال و نغمه های شاعرانه است. " (5)

منابع و مأخذ

- 1 - فرهنگ فارسی، دکتر محمد معین، ج پنجم، ص 93.
- 2 - صفحه: بنیاد فرهنگی کمال «هم اندیشی، ادبیات، دگراندیشی» ، و تاریخ ادبیات در ایران، ذبیح الله صفا، ص 605 و 606.
- 3 - نشریه میهن، شماره 77، سرطان 1383 برابر جولای 2004.
- 4 - «هرمان اته» در فرانکفورت آلمان در سال 1844 میلادی قدم به عرصه وجود گذاشت و تحصیلات عالی خود را در باستانشناسی پایان رسانید، سپس مسافرت های زیادی به نواحی خاور میانه کرد. تألیفات ارزشمندی در باب سابقه تاریخی این ممالک نوشت. وی در سال 1917 میلادی وفات یافت.